МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Донецкая академия управления и государственной службы»
(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)

ПРИКАЗ

20 июня 2023 г. г. Донецк №797

О введении в действие Положения о
стипендиальном обеспечении обучающихся
ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» и Положения о
стипендиальной комиссии ФГБОУ ВО
«ДОНАУИГС»

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 декабря 2016 г.
№ 1663 «Об утверждении Порядка назначения государственной академической
стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам,
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам,
ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий
слушателям подготовительных отделений федеральных государственных
образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета», решения Ученого совета
ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» (Протокол № 14 от 25.05.2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01.08.2023 г. локальный нормативный акт
«Положение о стипендиальном обеспечении обучающихся федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Донецкая академия управления и государственной службы»
(Приложение 1).

2. Ввести в действие с 01.08.2023 г. локальный нормативный акт
«Положение о стипендиальной комиссии федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкая
академия управления и государственной службы» (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу с 01.08.2023 г. приказ ректора ГОУ ВПО
«ДОНАУИГС» от 09.12.2021 г. № 1152 «Об утверждении в новой редакции
«Порядка назначения и выплаты стипендий и применения «Нормативов для

формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований при
назначении и выплате стипендии студентам, аспирантам и докторантам ГОУ ВПО
«ДОНАУИГС».

4. Руководителям структурных подразделений руководствоваться данными
Положениями.

5. Контроль испол ожить на проректора Малика М.А.

Ректор Л.Б. Костровец

ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВНОСИТ:
Председатель ППО обучающихся

СОГЛАСОВАНО:
Проректор

В.Е. Булавкин

Главный

М.А. Малик

галтер

Т.А. Панова

Декан факультета государственной
службы и управления

Ю.О. Рощина

ДекЙн факультета производственного
менеджмента и маркетинга

Н.А. Рытова

Декан факультета стратегического
управления и международного бизнеса

Н.П. Докторова

Декан финансово-экономического
факультета

В.Б. Саенко

Декан факультета юриспруденции
и социальных технологий

И.И. Голос

Заведующий аспирантурой

П.А. Климова

Юрисконсульт

Н.А. Прокофьев

Председатель Студенческого совета

Д.Р. Дмитренко

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Донецкая академия управления и
государственной службы»

(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)

УТВЕРЖДЕНО/^
советом
ВО«ДОНАУИГС»

« 25 Д 2023 г. № 14

JtA. Костровец

ПОЛОЖЕ
о стипендиальной комиссии

федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования

«Донецкая академия управления и государственной службы»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с:
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» (с изменениями);
Приказом Минобрнауки России от 27.12.2016 № 1663 «Об

утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и
(или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по
очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-
стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям
подготовительных отделений федеральных государственных образовательных
организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета»;

уставом федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Донецкая академия
управления и государственной службы» и другими локальными документами.

1.2. Настоящее Положение регламентирует правовой статус и общие
принципы работы стипендиальной комиссии, её задачи, функции, состав,
регламент работы, права и обязанности членов стипендиальной комиссии
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Донецкая академия управления и государственной
службы» (далее - Академия).

1.3. Целью работы стипендиальной комиссии является обеспечение
права обучающихся на назначение и выплату стипендий и оказание иных форм
материальной поддержки в соответствии с требованиями законодательства
Российской Федерации.

1.4. Стипендиальная комиссия создается в целях назначения стипендий
и оказания других форм материальной поддержки студентам и аспирантам
Академии, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета (далее - обучающиеся), а также для повышения эффективности